
Noodverordening ontmanteling vliegtuigbom Kesselseweg 

De burgemeester van de gemeente Beesel; 

Gehoord het advies van de EODD; 

gelet op het bepaalde in artikel 176 van de Gemeentewet; 

  

Overwegende dat 

  

- Op het perceel plaatselijk bekend als Kesselseweg 39 te Reuver zich een onontplofte vliegtuigbom 

uit de Tweede Wereldoorlog bevindt; 

- Deze bom op dinsdag 15 juli 2025 door de Explosieven Opruimingsdienst Defensie wordt ontman- 

teld en daarna wordt overgebracht naar een andere locatie om daar onschadelijk te worden ge- 

maakt; 

- alles in het werk wordt gesteld om de ontmanteling veilig te laten verlopen, maar rekening wordt 

gehouden met ongecontroleerd ontploffingsgevaar; 

- het noodzakelijk is tijdelijk algemeen verbindende voorschriften te geven ter handhaving van de 

openbare orde en veiligheid en ter beperking van het gevaar voor personen en goederen; 

- deze omstandigheid niet met reguliere of specifieke bevoegdheden of voorschriften kan worden 

ondervangen; 

besluit: 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

- kaart: bij deze verordening behorende en als zodanig gewaarmerkte kaart in de bijlage; 

- vliegtuigbom: vliegtuigbom die zich bevindt op het perceel plaatselijk bekend als Kesselseweg 

39 te Reuver, kadastraal bekend als BSL02B3646. 

- Het gebied: het gedeelte van het grondgebied dat omlijnd is aangegeven op de bij deze verordening 

behorende kaart. 

Artikel 2 Reikwijdte 
Deze verordening geldt voor het gedeelte van het grondgebied van de Beesel, zoals dat omlijnd is 

aangegeven op de bij deze verordening behorende kaart. 

Artikel 3 Niemand in het gebied 
Het is eenieder die niet rechtstreeks betrokken is bij het onschadelijk maken van de vliegtuigbom, ver- 

boden zich op te houden in het gebied vanaf 15 juli 2025 vanaf 08:00 uur tot 20:00 uur of zoveel eerder 

als door of vanwege de burgemeester bekend is gemaakt dat het gebied weer is opengesteld. 

Artikel 4 dieren mee of binnen 
Het is de eigenaar, bezitter of houder van dieren verboden om een dier, dat zich bevindt in het gebied, 

buiten een gebouw of overkapping te hebben. 

Artikel 5 Deuren en ramen dicht 
Het is de rechthebbende op of gebruiker van een woning of gebouw in het gebied verboden een bui- 

tendeur of -raam geopend te houden. 

Artikel 6 Werkzaamheden 
Het is de rechthebbende op of gebruiker van een onroerende zaak in het gebied verboden werkzaam- 

heden en maatregelen te beletten, belemmeren of verijdelen, die nodig zijn voor het onschadelijk maken 

van de vliegtuigbom. 

Artikel 7 Uitzondering 
Bovenstaande verbods- en gebodsbepalingen gelden niet voor de betrokken hulpdiensten, de personen 

die uit hoofde van hun functie betrokken zijn bij de ontmanteling van de vliegtuigbom en voor door de 

burgemeester aangewezen personen. 

Artikel 8 Opvolgen aanwijzingen 
1. Het bevoegd gezag kan bevelen, vorderingen en aanwijzingen geven ter handhaving van deze veror- 

dening, in het belang van de openbare orde of ter beperking van gevaar. 

Nr. 301986 

GEMEENTEBLAD 10 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Beesel 

Gemeenteblad 2025 nr. 301986 10 juli 2025 1 



2. Voor zover artikel 184 van het Wetboek van Strafrecht daarin niet al voorziet, is het verboden zich te 

gedragen in strijd met een bevel, vordering of aanwijzing krachtens het eerste lid gegeven. 

Artikel 8 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van dinsdag 15 juli 2025 om 08:00 uur en vervalt op 

dinsdag 15 juli 2025 om 20:00 uur of zoveel eerder als de burgemeester bekendmaakt dat de verordening 

is ingetrokken. 

Artikel 9 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als “Noodverordening ontmanteling vliegtuigbom Kesselseweg”. 

Aldus vastgesteld te Reuver op 7 juli 2025 

De burgemeester 

M.F.W. Derks 

Deze noodverordening wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad, op lokaleregeling.overheid.nl en op 

de website www.beesel.nl. 

Deze verordening wordt ingevolge artikel 176, tweede lid van de Gemeentewet na haar bekendmaking 

zo spoedig mogelijk ter kennis gebracht van de gemeenteraad, de Commissaris van de Koning van de 

provincie Limburg en de Hoofdofficier van Justitie van het arrondissementsparket Limburg. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 301986 10 juli 2025 2 

https://www.beesel.nl/


  
  

Gemeenteblad 2025 nr. 301986 10 juli 2025 3 


